
  
 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE BŘEZNO ZA ROK 2023 
 

 

Rozpočet Obce Březno za rok 2023 byl stanoven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,       

o obcích a § 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl projed-

nán a schválen zastupitelstvem Obce Březno dne 13.12.2023 a to jako schodkový s příjmy 

94.300.000,- Kč, výdaji ve výši 140.100.000,- Kč a financováním 45.800.000, - Kč.  

 Schválený rozpočet na rok 2023 byl upraven rozpočtovými opatřeními č. 1 až 5. Celkové 

příjmy po konsolidaci k 31.12.2023 činily 117.040.545,52 Kč, celkové výdaje po konsolidaci činily 

79.592.954,02 Kč a financování celkem po konsolidaci činilo -37.447.591,50 Kč. V roce 2023 byly 

skutečné náklady Obce Březno 59.183.916,47 Kč, celkové výnosy 110.198.089,96 Kč a výsledek 

hospodaření v roce 2023 byl 51.014.173,49 Kč.  

V roce 2023 proběhlo několik investičních akcí, jako například: 

Bylo pokračováno v realizaci přípojek inženýrských sítí v ulici Generála Svobody. Darem byl obdr-

žen od Severočeských dolů a.s. hasičský vůz Mercedes Benz Actros3341A a zároveň zakoupena 

s dotačním titulem cisternová automobilová stříkačka CAS30-T815 6X62 DK. Z důvodu pořízení 

těchto vozů byly zahájeny stavební práce na přístavbě hasičské zbrojnice. Tato rekonstrukce budo-

vy bude dokončena v následujícím roce. 

Byla provedena výměna střešní krytiny, hromosvodu a zateplení střechy na nebytové budově u kos-

tela. Instalovaly se a požehnaly celkem 3 bronzové zvony do kostela sv. Petra a Pavla, včetně elek-

trického zvonění. Došlo k rozšíření parkovacích ploch v ulici Čechova. Na požadavek místních ob-

čanů, zejména starších, bylo instalováno zábradlí podél hlavní komunikace v ulici Chomutovská, 

směrem ke hřbitovu, v délce 173 m. Po ukončení turistické sezony došlo k přesunu informačního 

centra do kulturního domu, kde byly provedeny stavební úpravy pro samotný přesun kanceláře         

a skladových prostor. Byl zpracován Program rozvoje obce Březno 2024–2030. 

V následujícím roce proběhne dodání a instalace 11 ks výtahů pro bytové domy v ulicích Kaštanová 

a Štefánikova. Dále se zahájí rekonstrukce bytového domu v ulici Smetanova. Do příštího roku byla 

přesunuta sanace svahu pod kostelem. Zároveň je plánována instalace fotovoltaiky na kulturní dům. 

Do dalšího období byla přesunuta rekonstrukce/výstavba budovy ZŠ.  

Z dotačního programu od Ústeckého kraje bude pořízeno 13 ks přístřešků pro kontejnerová stání. 

Nadále podporujeme infrastrukturu bydlení pro nové obyvatele zřízením přípojek inženýrských sítí 

k rodinným domům.  

Obec obdržela od společnosti Severočeské doly, a.s. dar ve výši 1.200.000, - Kč na podporu regio-

nálního rozvoje kultury, cestovního ruchu a volného času obyvatel.  

 

 

 

 

 

Obec Březno 
Radniční 97, Březno 431 45 
tel.: 474 692 011 
e-mail: starosta@obecbrezno.cz 
 

IČ: 00261823; DIČ: CZ00261823 
bankovní účet: 1928441/0100 

 



V roce 2023 byly zapojeny do příjmů obce tyto účelové prostředky: 
 

ÚZ POL. ÚČEL PŘIJATO 

13101 4116  Dotace na VPP / MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 303 483,- Kč  

00101 4222  Dotace Výstavba chodníku k MŠ / KÚÚK 156 860,- Kč 

14004 4116  Dotace na JSDH neinvestiční / KÚÚK, MV 103 592,- Kč 

14502 4216  Dotace pro JSDH investiční / MV 2 500 000,- Kč 

29027 4116  Dotace Oprava hřbitovní zdi / MZ 300 000,- Kč 

98008 4111  Dotace Volby prezidenta ČR / KÚÚK 33 422,- Kč 

98187 4111  Dotace Volby do Parlamentu ČR / KÚÚK 6 199,11,- Kč 

33092 4116  Dotace průtoková ZŠ a MŠ OPJAK / KÚÚK 1 440 560,- Kč 

 

 

Celková rekapitulace příjmů a výdajů Obce Březno za rok 2023: 
 

Název 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

Plnění v % 

Třída 1 - Daňové příjmy 67 215 700,00 78 458 883,89 81 355 503,55 103,69 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 19 677 500,00 35 113 817,39 30 414 811,86 86,62 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 967 500,00 321 182,61 64 114,00 19,96 

Třída 4 - Přijaté transfery 5 439 300,00 5 706 116,11 5 206 116,11  91,23 

PŘÍJMY CELKEM 94 300 000,00 119 600 000,00 117 040 545,52 98,27 

 

Třída 5 - Běžné výdaje 86 895 000,00 88 514 701,26 59 640 851,36  67,37 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 53 205 000,00 51 585 298,74 19 952 102,66 38,68 

VÝDAJE CELKEM 140 100 000,00 140 100 000,00 79 592 954,02 56,81 

                        

                                                                                            
Zůstatek účtu 231 (= základní běžný účet) činil k 31.12.2022                98 004 187,44 Kč 

Zůstatek účtu 231 (= základní běžný účet) činil k 31.12.2023              104 990 653,51 Kč  
 

Hodnota nakoupených státních dluhopisů a cen. papírů činila k 31.12.2023      79 637 706,92 Kč 

Hodnota podílových fondů – Amundi CR krátkodobý činila k 31.12.2023         75 054 579,89 Kč 

Hodnota termínovaného vkladu u ČSOB činila k 31.12.2023          31 883 583,33 Kč 

Hodnota termínovaného vkladu u UniCredit Bank činila k 31.12.2023         30 000 000,00 Kč 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Obec má zřízenu příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Březno. Tato organizace 

hospodařila k 31.12.2023 s těmito náklady a výnosy v hlavní a vedlejší činnosti: 
 

 Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Náklady 32 181 336,89 Kč 309 623,85 Kč 

Výnosy 32 218 589,28 Kč 318 860,90 Kč 

Výsledek hospodaření 37 252,39 Kč 9 237,05 Kč 

 

 

 

 

 



Obec Březno je členem níže uvedených neziskových organizací a v roce 2023 některým po-

skytla neinvestiční členské příspěvky: 
 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko  40.784,- Kč   

Hospodářská a sociální rada Chomutovska    6.000,- Kč 

Mikroregion Nechranicko      4.497,- Kč 

Spolek pro obnovu venkova      2.000,- Kč 

Asociace turistických informačních center ČR  4.500,- Kč 

Svaz měst a obcí ČR       6.852,64,- Kč 

 

 

Fondy obce 
  

Zastupitelstvo obce schválilo dne 14.12.2022 Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu za-

městnanců Obce Březno pro rok 2023. Převod z roku 2022 činil 621 954,83 Kč. V roce 2023 byl 

celkový příjem sociálního fondu 441.123,20 Kč, výdej 225.954,77 Kč a zůstatek 837.123,26 Kč, 

který se převedl do fondu roku 2024. 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Březno za rok 2023 
 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno kontrolní skupinou, odboru kontroly Krajského 

úřadu Ústeckého kraje na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Předmětem přezkoumání 

byly údaje o ročním hospodaření územního celku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkou-

mávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozděj-

ších předpisů v těchto termínech: 
 

1. Dílčí přezkum hospodaření ve dnech 7.-8.12.2023 

2. Konečné přezkoumání hospodaření ve dnech 20.-21.5.2024 
 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:  
 

I. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

II. Nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

 

 

V Březně dne: 28. 5. 2024 

 

 

 

 

 

                                                                                                       ………………………… 

        Mgr. Marie Táborská v. r.  

      starostka obce 

 

 

 

Vyvěšeno po schválení:   …………………..…                      

Schváleno ZO Březno:   ……….…………….        

Sejmuto po schválení:   ………………….…. 


